UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 139 /TB-CĐCĐ Sóc Trăng, ngày 20 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc chiêu sinh lớp Bồi dưỡng Nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng cử nhân

chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học

Căn cứ Quyết định số 1251/QĐ-LĐTBXH ngày 06 tháng 9 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường
Trung cấp Văn hóa - Nghệ thuật Sóc Trăng, Trường Trung cấp Y tế Sóc Trăng,
Trường Cao đẳng Sư phạm Sóc Trăng vào Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc
Trăng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành chương trình và thực hiện bồi dưỡng
nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có
nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học;

Căn cứ Thông báo số 304/TB-ĐHTV ngày 07 tháng 02 năm 2025 của
Trường Đại học Trà Vinh về việc chiêu sinh lớp Bồi dưỡng Nghiệp vụ sư phạm
cho người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành
giáo viên tiểu học;

Nhằm trang bị cho người học có năng lực nghiệp vụ sư phạm tiểu học cần
thiết để thực hiện hiệu quả các hoạt động giáo dục, dạy học gắn với một môn
học ở nhà trường tiểu học, góp phần hình thành, phát triển năng lực và phẩm
chất học sinh tiểu học phù hợp với mục tiêu của chương trình giáo dục phổ
thông,

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng phối hợp với Trường Đại học Trà
Vinh thông báo chiêu sinh lớp Bồi dưỡng Nghiệp vụ sư phạm cho người có bằng
cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo viên tiểu học, cụ
thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh
Người có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp có nguyện vọng trở thành giáo

viên tiểu học (Âm nhạc, Mỹ thuật, Tin học, Công nghệ, Giáo dục thể chất, Ngoại
ngữ).

2. Chương trình bồi dưỡng
- Chương trình bồi dưỡng: Theo Thông tư số 11/2021/TT-BGDĐT ngày

05/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Thời lượng chương trình: 35 tín chỉ.
3. Thời gian, địa điểm, hình thức bồi dưỡng
- Thời gian bồi dưỡng: từ 12 đến 24 tháng (theo quy định của Bộ Giáo dục

và Đào tạo).

https://luatvietnam.vn/noi-dung-tham-chieu.html?DocItemId=651290
https://luatvietnam.vn/noi-dung-tham-chieu.html?DocItemId=651290
https://luatvietnam.vn/noi-dung-tham-chieu.html?DocItemId=651290

2

- Thời gian khai giảng, nhập học (dự kiến):

Đợt 1 2 3 4 5 6 7

Ngày/Tháng 24/02

31/3

30/6

26/5

30/6

06/10

18/12

- Hình thức bồi dưỡng: trực tuyến kết hợp trực tiếp.
- Địa điểm bồi dưỡng trực tiếp: tại Trường Đại học Trà Vinh.
4. Đăng ký bồi dưỡng
- Thời gian đăng ký: Trước ngày khai giảng khóa học ít nhất 07 ngày.
- Hồ sơ đăng ký:

• 01 phiếu đăng ký tham gia lớp học (theo mẫu).
• 01 bản sao bằng tốt nghiệp đại học (có chứng thực).
• 01 bản sao bảng điểm bậc đại học (có chứng thực) để xét miễn các học

phần tương ứng trong Chương trình bồi dưỡng.
• 01 bản sao căn cước công dân.
• 02 ảnh 3x4 (ảnh chụp không quá 06 tháng; để trong phong bì ghi rõ

họ tên, ngày sinh, nơi sinh ở mặt sau ảnh).
5. Học phí: 7.200.000 đồng/học viên (Bảy triệu hai trăm nghìn đồng).
6. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ
 Trung tâm Liên kết đào tạo - Khoa học và Công nghệ, Trường Cao đẳng

Cộng đồng Sóc Trăng.
 Địa chỉ: Số 139, đường Lê Hồng Phong, ấp Hòa Mỹ, TT. Mỹ Xuyên,

huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng.
 (0299) 3882 345; 0977 867 484 (cô Đào).

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Trường (để biết);
- Học viên có nhu cầu;
- Lưu: VT, LKĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Tâm

	THÔNG BÁO
	1. Đối tượng tuyển sinh
	2. Chương trình bồi dưỡng
	3. Thời gian, địa điểm, hình thức bồi dưỡng
	4. Đăng ký bồi dưỡng
	6. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ